СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

тридцать четвертой сессии

от 4 от 4 апреля 2024 года                                                                      №305

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Мошковского района Новосибирской области за счет средств

бюджета Новосибирской области бюджетам городских, сельских поселений

Мошковского района Новосибирской области в рамках государственной

программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта

в Новосибирской области», утвержденной постановлением

Правительства Новосибирской области от 23.01.2015 № 24-п

В целях установления единого порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Мошковского района Новосибирской области за счет

средств бюджета Новосибирской области бюджетам городских, сельских поселений

Мошковского района Новосибирской области в рамках государственной программы

Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской

области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области

от 23.01.2015 № 24-п, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом

Мошковского муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета

депутатов Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов

Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Мошковского района Новосибирской области за счет средств бюджета

Новосибирской области бюджетам городских, сельских поселений Мошковского

района Новосибирской области в рамках государственной программы

Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской

области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от

23.01.2015 № 24-п.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и собственности

(Ена А.И.).

Глава Мошковского района

Новосибирской области                                                                                     С.Н. Субботин

Председатель Совета

депутатов Мошковского района

Новосибирской области                                                                                   А.Н. Нарушевич

 УТВЕРЖДЕН

решением тридцать четвертой сессии

Совета депутатов

Мошковского района

Новосибирской области

от 4 апреля 2024 года № 305

ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Мошковского района Новосибирской области за счет средств

бюджета Новосибирской области бюджетам городских, сельских

поселений Мошковского района Новосибирской области

в рамках государственной программы Новосибирской области

«Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области»,

утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области

от 23.01.2015 № 24-п

1. Общие положения

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Мошковского района Новосибирской области за счет средств бюджета

Новосибирской области бюджетам городских, сельских поселений Мошковского

района Новосибирской области в рамках государственной программы

Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской

области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от

23.01.2015 № 24-п (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Уставом Мошковского района Новосибирской области, и является

муниципальным нормативным правовым актом, устанавливающим порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Мошковского района

Новосибирской области за счет средств бюджета Новосибирской области бюджетам

городских, сельских поселений Мошковского района Новосибирской области (далее

– городские, сельские поселения) в целях реализации мероприятий государственной

программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта

в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства

Новосибирской области от 23.01.2015 № 24-п (далее – иные межбюджетные

трансферты).

2. Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях

финансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении

полномочий по вопросам местного значения городских, сельских поселений в сфере

развития физической культуры и спорта.

2.2. Средства иных межбюджетных трансфертов направляются на

финансирование мероприятий государственной программы Новосибирской области

«Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области», утвержденной

постановлением Правительства Новосибирской области от 23.01.2015 № 24-п (далее

– Программа).

3. Условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на цели,

установленные разделом 2 Порядка, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов

бюджетных обязательств, доведенных администрации Мошковского района

Новосибирской области (далее – администрация района) на соответствующий год.

3.2. Средства иных межбюджетных трансфертов носят целевой характер

и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные при предоставлении.

3.3. Иные межбюджетные трансферты не предоставляются при наличии в

бюджете городских, сельских поселений (далее - местный бюджет)

неиспользованного остатка иных межбюджетных трансфертов, предоставленных

ранее на аналогичные цели, в размере более 5 % от общего объема иных

межбюджетных трансфертов, запланированного к предоставлению в

соответствующем финансовом году.

3.4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются и расходуются

на следующих условиях:

3.4.1. Наличие заключенного соглашения между администрацией района

и министерством физической культуры и спорта Новосибирской области

о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области бюджету

Мошковского района Новосибирской области субсидии на реализацию мероприятий

Программы.

3.4.2. Наличие заключенного соглашения между администрацией района

и администрацией городского, сельского поселения о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов (далее – Соглашение), в котором предусматриваются:

- направление предоставления иных межбюджетных трансфертов;

- объем иных межбюджетных трансфертов;

- уровень софинансирования расходных обязательств городского, сельского

поселения, выраженный в процентах от объема бюджетных ассигнований

на исполнение расходных обязательств городского, сельского поселения,

предусмотренных в местном бюджете, в целях софинансирования которых

предоставляются иные межбюджетные трансферты;

-  сроки и порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

- плановые показатели (результаты), характеризующие достижение целей

предоставления иных межбюджетных трансфертов;

- форма, а также порядок и сроки предоставления отчетности об исполнении

соглашения в части информации об использовании иных межбюджетных

трансфертов, о достижении целей, показателей, результатов, установленных

при предоставлении иных межбюджетных трансфертов;

- порядок и сроки возврата иных межбюджетных трансфертов в случае

несоблюдения городским, сельским поселением целей и условий, определенных

соглашением;

- обязательства городских, сельских поселений по достижению результатов

использования иных межбюджетных трансфертов;

- обязательства городских, сельских поселений по реализации планов

оптимизации расходов бюджетной сети муниципальных учреждений в сфере

физической культуры и спорта (при условии распределения иных межбюджетных

трансфертов на реализацию мероприятий, предусмотренных пунктами 10-18 Порядка

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Новосибирской

области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на

реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области

«Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области») в случае, если

городские, сельские поселения являются учредителями муниципальных учреждений

в сфере физической культуры и спорта;

- при заключении подлежащего оплате за счет иных межбюджетных

трансфертов муниципального контракта (договора), предметом которого является

создание (реконструкция) объекта капитального строительства, начальная

(максимальная) цена муниципального контракта (договора) определяется проектно-

сметным методом;

- условие о централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, финансовое обеспечение которых частично или полностью

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, в соответствии с

постановлением Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 № 597-п «О

наделении полномочиями государственного казенного учреждения Новосибирской

области «Управление контрактной системы», постановлением Правительства

Новосибирской области от 19.01.2015 № 12-п «О наделении полномочиями

министерства строительства Новосибирской области» (кроме мероприятий,

указанных в подпунктах 4 - 7 пункта 14 Порядка предоставления и распределения

субсидий из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных

образований Новосибирской области на реализацию мероприятий государственной

программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в

Новосибирской области»), при наличии данного условия в соглашении между

администрацией района и министерством физической культуры и спорта

Новосибирской области о предоставлении из областного бюджета Новосибирской

области бюджету Мошковского района Новосибирской области субсидии на

реализацию мероприятий Программы;

- ответственность городского, сельского поселения за нарушение условий

предоставления иных межбюджетных трансфертов;

- ответственность сторон за нарушение условий Соглашения;

- основания и порядок внесения изменений в Соглашение;

-  иные условия;

- иные положения, установленные администрацией района (при

необходимости).

3.4.3. Наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение

расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются иные

межбюджетные трансферты, в объеме, необходимом для их исполнения, включая

объем планируемых к предоставлению иных межбюджетных трансфертов.

В случае, если объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных

обязательств городского, сельского поселения в целях софинансирования которых

предоставляются иные межбюджетные трансферты, установлен в местном бюджете

ниже уровней, предусмотренных Соглашением, объем иных межбюджетных

трансфертов подлежит сокращению пропорционально снижению соответствующего

уровня финансирования исполнения расходных обязательств городского, сельского

поселения за счет средств местного бюджета.

3.4.4. Предоставление отчетных документов, подтверждающих исполнение

Соглашения.